
МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 СТ. АССИНОВСКАЯ» 
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «СОШ №3 ст. Ассиновская» Серноводского муниципального района)

МУ «Эна-хишкан муниципальни к1оштан дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени 

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
«ЭХА-БОРЗЕ ЙУЬРТАН ЙУККЬЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН №3 ЙОЛУ ИШКОЛ»

П Р И К А З

от «_3  О » 20£5 г. № 5Ь
ст. Ассиновская

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 
Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 
Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в 
целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе, 
организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих 
материалов и в учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный краеведческий музей.
2. Назначить руководителем школьного краеведческого музея учителя 

чеченского языка Читаеву Мадину Мухарбековну
3. Руководителю музея Читаевой М.М. организовать сбор и регистрацию 

музейных экспонатов.
4. Заместителю директора по ВР организовать работу по паспортизации и 

регистрации музея
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Мочаева М.Я.


